Hæc ille ad verbum sanctus Pater, ex quibus facile est intelligere, quod, qui, de illa negant quæ gloriose possidet, aut qui affirmant dedecorosa quibus exempta est, injuriam illi faciunt.

L. de in-  
tandis 9.  
& de Sa-  
cram. 4.

Serm. 9. de  
Nativ. D.

Hom. 2.  
in Matth.

2. Cor. 9.

De verbis  
Apoc. sig-  
num mag-  
num.

faciunt; sic planè qui, qualem habet potentiam & benignitatem denegaret, non minus ei foret injurius, non minus eam læderet, & sacrum ejus nomen violaret.

O quis ille tam impius qui modò vellet suam draconi præstare operam, ut per se, Virginem sic oppugnaret?

II. PUNCTUM.

**S**ed qui dicunt se non posse quod iubentur, dicunt aliquid contra bonitatem & potentiam Virginis Matris.

Nam dicunt se non habere gratias, se non audere petere, se non mereri obtinere. At saltem eant ad beatissimam Virginem, quæ idcirco electa est à Christo Domino in matrem nostram potius quàm in suam, ut supra dictum est. Negare certè non possunt se orando posse illam àdare, quid enim periculi, quid molestiæ, quidve negotii? Quod unum itaque superest, dicunt se frustra illam adituros, cum non possit aut nolit quod petant imperitari. Nam si possit & velit quod petunt, quid est ex illius parte quod non obtineant? aut si diffidant obrinere, quid est quamobrem diffidunt, nisi quia ut dictum est, vel non possit, vel nolit conferre quod postulant?

Quod autem verè possit & velit unumquemque ad se verè & sincerè accurrentem adjuvare: audi ut loquitur. *Ego diligentes me diligo: & qui mane vigiliant ad me, irvenient me. Mecum sunt divitiæ & gloria, ut dicam diligentes me & thesauros eorum repleam.* Quod vel ex solo nomine Matris Dei concludunt omnes sancti Patres. Hoc enim nomen meretur ut quidquid petat à filio, non neget filius, *Neque enim fas est,* inquit *matrī Salomon, ut avertam faciem tuam.* At quantò magis id dicit qui plusquam Salomon est pietate & sapientia? Vide in tertia parte in die Assumptionis, quibus addes ex Petro Damiano: *Accedit ad aureum illud divina severitatis tribunal, non rogans sed imperans: domina non ancilla. Quomodo enim potestati tua obviare poterit illa potentia qua de tuis visceribus traxit originè?*

De illius verò bonitate seu benignitate quis dubitet, si Dei matrem ac nostram cogitet? Nam ut mater est Dei, tanta charitate repleta est, quantam illa decet matris dignitas, & quantam esse oportet quæ est omnium constituta mater. At verò tanta charitas posset

ne recusare petenti, quod posset illi dare: cum præsertim id à Deo acceperit ut dispensaret petentibus. Si fidei servo dandam pauperibus dedisses pecuniam, essetne fidelis servus si sibi eam reservaret, neque eam opportunè daret? Et putares de Virgine Matre, quòd non communicet acceptam gratiam, quam idcirco accepit ut illam suis communicet? Vocanda in jus esset, & de tot gratiis compellenda quot negasset. Absit hoc à me vel ut cogitem, Virgo sanctissima, sed tam constanter teneo te non minus esse fidelem in dandis, quàm potentem in accipiendis gratiis, ut malim credere te vocandam in jus esse, quod est auditu absonum, & creditu impium: quàm te fidelem aut benignam non esse. Hoc enim de te audi vi & credidi, quod à tuo scriptum est, fidei servo, quodque velim ab omnibus sciri & credi: *Omnibus omnia facta est: sapientibus & insipientibus copiosissima charitate detritricem se fecit: omnibus misericordia sinum aperit, ut de plenitudine ejus accipiant universi: gnum captivus redemptionem, aeger curationem, tristis consolationem, peccator veniam, justus gratiam, Angelus letitiam, tota denique Trinitas gloriam, Filii persona carnis humana substantiam, ut non sit qui se abscondat à calore ejus.*